

**HIT International Trading AG**  
Berlin

Zwischenbericht über das 1. Halbjahr 2006

Sehr geehrte Aktionärinnen und Aktionäre,

mit diesem Zwischenbericht informieren wir Sie über die Entwicklung der HIT International Trading AG („**HIT AG**“ oder die „**Gesellschaft**“), des Konzerns sowie der operativ tätigen HIT Paper Trading GmbH („**HPT**“) in den ersten sechs Monaten des Geschäftsjahres 2006.

<b>Kennzahlen<sup>1</sup></b>	<b>1. Halbjahr 2006</b>	<b>1. Halbjahr 2005</b>
Umsatz (Konzern):	T€ 13.169	T€ 16.280
HIT AG	T€ 1	T€ 19
HPT	T€ 13.167	T€ 16.261
Betriebliche Kosten (Konzern):	T€ 607	T€ 724
HIT AG	T€ 120	T€ 150
HPT	T€ 487	T€ 574
Ergebnis vor Steuern (HIT Konzern) <sup>2</sup> :	T€ 154	T€ 257
HIT AG	-T€ 182	-T€ 69
HPT	T€ 104	T€ 326
Absatz (Konzern):	25.701 t	35.128 t
Mitarbeiterzahl (Konzern):	4	5
HIT AG	0	0
HPT	4	5

### Geschäftsverlauf im Jahr 2006

Der Konzernumsatz der ersten sechs Monate 2006 ist im Vergleich zum Vorjahr um 19% von € 16,3 Mio. im 1. Halbjahr 2005 auf rund € 13,2 Mio. zurückgegangen. Gründe hierfür waren Margendruck im Bereich Zeitungsdruckpapier als auch das weiterhin schwierige Marktumfeld für alle Papiersorten mit Ausnahme von Zeitungsdruckpapier. Auch die Einstellung eines neuen Händlers im letzten Jahr hat in diesen Bereichen nicht den erhofften Erfolg gebracht.

Die betrieblichen Kosten (Betriebs-, Vertriebs- und Verwaltungskosten) konnten sowohl in der HIT AG als auch der HPT im Berichtszeitraum noch einmal gesenkt werden. So sind die betrieblichen

<sup>1</sup> Konzernzahlen nach IFRS, Einzelabschlüsse nach deutschem (HIT AG) bzw. österreichischem HGB (HPT).

<sup>2</sup> Die Differenzen zu den Beträgen aus den Einzelgesellschaften beruhen im wesentlichen auf der Bilanzierung im Konzern nach IFRS, da hier, anders als nach deutschen Rechnungslegungsgrundsätzen, nicht nur die Kursverluste von Wertpapieren als Aufwand sondern auch Kursgewinne über die ursprünglichen Anschaffungskosten hinaus als Ertrag gezeigt werden.

Kosten in der HIT AG im Vergleich zum Vorjahr von T€ 150 auf T€ 120 reduziert worden, in der HPT gingen die betrieblichen Kosten von T€ 574 auf T€ 487 zurück.

In der nach deutschem HGB bilanzierenden HIT AG wurden Wertpapiere im Umlaufvermögen im Vergleich zum 31.12.2005 um T€ 261 abgeschrieben. Dies führt zu einem Verlust vor Steuern in der HIT AG von T€ 182 (Vergleichszeitraum Vorjahr: -T€ 69). In der operativ tätigen HPT konnte im Berichtszeitraum ein positives Ergebnis vor Steuern in Höhe von T€ 104 (Vergleichszeitraum Vorjahr: T€ 326) erzielt werden, wobei der Gewinnrückgang im Wesentlichen durch die schlechtere Margensituation sowie den reduzierten Absatz erklärt werden kann. Auf Konzernebene konnte mit T€ 154 (Vergleichszeitraum Vorjahr: T€ 257) zum 30. Juni 2006 ebenfalls ein Gewinn vor Steuern erwirtschaftet werden.

Der Absatz im Konzern sank um 27% auf 25.701 Tonnen (Vergleichszeitraum Vorjahr: 35.128 Tonnen), wobei der Absatz in Europa mit einem Rückgang von 1% nahezu stabil geblieben ist, während der Absatz im Überseegebiet deutlich zurückgegangen ist (Absatzrückgang: 81%).

### **Weitere Angaben**

Die Mitarbeiterzahl des Konzerns ging im Berichtszeitraum von 5 (Stand zum 30.06.2005) auf 4 zurück. Alle Mitarbeiter im Konzern sind für die HPT tätig.

Die Zahl der eigenen, von der HIT AG gehaltenen Aktien hat sich mit 36.298 Stück zum 30.06.2006 im Vergleich zum Vorjahreszeitraum nicht verändert.

### **Ausblick**

Für das Jahr 2006 geht der Vorstand davon aus, dass die Planzahlen erreicht werden und der Konzern ein ausgeglichenes Ergebnis bei erneut geringeren Umsätzen erreichen wird. Über diesen Zeitpunkt hinaus kann keine weitere Prognose abgegeben werden, da der Vertrag mit dem Hauptlieferanten des Unternehmens zum 31.12.2006 ausläuft. Sollte eine Vertragsverlängerung nicht erreicht werden beziehungsweise kein alternativer Lieferant gewonnen werden, ist von einem deutlichen Rückgang der Umsätze auszugehen.

Berlin, 31. August 2006

Der Vorstand

### **Anhang:**

- Bilanz sowie Gewinn- und Verlustrechnung Konzern nach IFRS
- Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung HIT AG (nach deutschem HGB)
- Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung HPT (nach österreichischem HGB)

**HIT International Trading AG, Berlin****Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung nach IFRS für das erste Halbjahr 2006**

	1. Halbjahr 2006 T€	1. Halbjahr 2005 T€
Umsatzerlöse	13.169	16.280
Sonstige Erträge	566	218
Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	12.114	15.497
Aufwendungen für Leistungen an Mitarbeiter	129	196
Aufwand für planmäßige Abschreibungen		0
Andere Aufwendungen	1.303	549
Finanzierungsaufwendungen	35	0
<b>Gewinn vor Steuern</b>	<b>154</b>	<b>257</b>
Ertragsteueraufwand	26	
<b>Konzernjahresüberschuss (im Vorjahr Fehlbetrag)</b>	<b>128</b>	<b>257</b>
Verlustvortrag	-6.305	-11.808
Entnahme aus Gewinnrücklagen		
a) aus der gesetzlichen Rücklage		0
b) aus anderen Gewinnrücklagen		0
Konsolidierungseffekte		0
<b>Konzernbilanzverlust</b>	<b>-6.177</b>	<b>-11.551</b>

**Konzern-Bilanz zum 30. Juni 2006 nach IFRS**

	30.06.06 T€	30.06.05 T€		30.06.06 T€	30.06.05 T€
<b>VERMÖGENSWERTE</b>			<b>EIGENKAPITAL UND SCHULDEN</b>		
<b>Langfristige Vermögenswerte</b>			Den Anteilseignern des Mutterunternehmens zurechenbares Eigenkapital		
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1	1	Gezeichnetes Kapital	9.911	9.911
Anteile an assoziierten Unternehmen		38	Sonstige Rücklagen	466	5.782
	<u>1</u>	<u>40</u>	Konzernbilanzverlust	-6.177	-11.580
<b>Aktivierete latente Steuer</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>Summe Eigenkapital</b>	<b><u>4.200</u></b>	<b><u>4.113</u></b>
<b>Kurzfristige Vermögenswerte</b>			<b>Kurzfristige Schulden</b>		
Vorräte	662	265	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Verbindlichkeiten	2.147	2.798
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	3.169	2.676	Kurzfristige Darlehen	1.197	762
Sonstige kurzfristige Vermögenswerte	4.103	2.448	Tatsächliche Steuerschuld	33	0
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	347	3.649	Kurzfristige Rückstellungen	709	1.404
	<u>8.282</u>	<u>9.037</u>	<b>Summe Schulden</b>	<b><u>4.085</u></b>	<b><u>4.964</u></b>
<b>Summe Vermögenswerte</b>	<b><u>8.284</u></b>	<b><u>9.077</u></b>	<b>Summe Eigenkapital und Schulden</b>	<b><u>8.284</u></b>	<b><u>9.077</u></b>

# HIT International Trading AG

nach HGB

	1. Halbjahr 2006	1. Halbjahr 2005
	T€	T€
Warenerlöse	1	19
./. Bonus- / Skontoaufwand		
<b>= Umsatzerlöse Gesamt</b>	<b>1</b>	<b>19</b>
Auftragsbezogene Kosten		14
<b>= Rohergebnis I</b>	<b>1</b>	<b>5</b>
Sonstige betriebliche Erträge	41	29
<b>= Rohergebnis II</b>	<b>42</b>	<b>34</b>
Gehalt		8
Sozialaufwand		
Fremdpersonal / sonst. Personalaufwand		
<b>= Personalaufwand</b>		<b>8</b>
<b>Abschreibungen</b>		
Raumkosten	2	2
Lagermieten		
Instandhaltung und Sonstiges	2	45
Kfz-Leasing / lfd. Kfz-Kosten		9
<b>= Betriebskosten</b>	<b>4</b>	<b>56</b>
Kurierkosten		
Reisekosten / Bewirtung		
Werbekosten / Messe / sonst. Vertriebskosten		1
<b>= Vertriebskosten</b>		<b>2</b>
Post- und Telefonkosten / Büromaterial		6
Rechts- und Beratungskosten	27	45
Versicherungen		1
Nebenkosten Geldverkehr	78	6
Aufsichtsrat / Hauptversammlung		21
Sonstige Verwaltungskosten	10	6
<b>= Verwaltungskosten</b>	<b>116</b>	<b>85</b>
<b>Gesamtkosten</b>	<b>120</b>	<b>150</b>
Zinsaufwendungen	1	
Zinserträge		21
<b>= Zinsergebnis</b>	<b>-1</b>	<b>21</b>
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>-78</b>	<b>-96</b>
Risikorrückstellung		
Kursverluste / Kursgewinne	35	
Forder.verlust / Abg. AV / sonst.+periodenfr.Aufwend	-2	20
Abschreibungen auf Finanzanlagen + WP UV	261	
<b>= übrige betriebl. Aufwendungen</b>	<b>294</b>	<b>20</b>
Erträge aus Beteiligungen		
Erträge aus abgeschriebener Forderungen	1	45
Erträge aus Verkauf von AV		
sonstige periodenfremde Erträge	189	3
<b>= übrige betriebliche Erträge</b>	<b>190</b>	<b>47</b>
<b>Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit</b>	<b>-182</b>	<b>-69</b>
außerordentlicher Aufwand		
außerordentlicher Ertrag		
<b>Ergebnis vor Steuern</b>	<b>-182</b>	<b>-69</b>

**HIT AG**

nach HGB

**AKTIVA**

	<b>30.06.2006</b>	<b>30.06.2005</b>	<b>PASSIVA</b>	<b>30.06.2006</b>	<b>30.06.2005</b>
	T€	T€		T€	T€
Immaterielle Vermögensgegenstände			Gezeichnetes Kapital	10.839	10.839
Grundstücke und Gebäude			Kapitalrücklage		511
Technische Anlagen und Maschinen			gesetzliche Rücklage	466	
Sonstige Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			Rücklage für eigene Anteile	117	117
Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau			Sonstige Gewinnrücklagen		4.345
Sachanlagen			Bilanzgewinn / Bilanzverlust	-7.507	-11.944
Finanzanlagen	19	56	Anteile anderer Gesellschafter		
<b>Anlagevermögen</b>	<b>19</b>	<b>56</b>	Sonderposten aus Investitionszuschüssen		
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe			<b>Eigenkapital</b>	<b>3.916</b>	<b>3.868</b>
Unfertige Erzeugnisse			<b>Sonderposten mit Rücklagenanteil</b>		
Fertige Erzeugnisse und Waren			Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen		
Geleistete Anzahlungen			Steuerrückstellungen		
Vorräte			Sonstige Rückstellungen	201	790
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		2.005	<b>Rückstellungen</b>	<b>201</b>	<b>790</b>
Forderungen gegen verbundene und Beteiligungs-Unternehmen	800	392	Langfristige Anleihen		
Sonstige Vermögensgegenstände	29		Langfristige Verbindlichkeiten gegen Kreditinstitute		
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	829	2.397	Langfr. Verbindlichk. gegen verb. und Beteiligungs-Unternehmen		
Wertpapiere des Umlaufvermögens	3.076	2.483	Langfristige Verbindlichkeiten		
Flüssige Mittel	346.841	376	<i>davon mit Restlaufzeit bis 1 Jahr</i>		
<b>Umlaufvermögen</b>	<b>4.252</b>	<b>5.256</b>	Kurzfristige Anleihen		
<b>Aktive Rechnungsabgrenzungsposten</b>			Kurzfristige Verbindlichkeiten gegen Kreditinstitute		
<b>BILANZSUMME</b>	<b>4.271</b>	<b>5.312</b>	Kurzfr. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	22	97
			Wechselverbindlichkeiten		0
			Kurzfr. Verbindlichk. gegen verb. und Beteiligungs-Unternehmen	65	102
			Sonstige Verbindlichkeiten	67	454
			Kurzfristige Verbindlichkeiten	155	653
			<b>Verbindlichkeiten</b>	<b>155</b>	<b>653</b>
			<b>Passive Rechnungsabgrenzungsposten</b>	<b>0</b>	
			<b>BILANZSUMME</b>	<b>4.271</b>	<b>5.312</b>

# HIT Paper Trading GmbH

nach österreichischem HGB

	1. Halbjahr 2006	1. Halbjahr 2005
	T€	T€
Warenerlöse	13.278	16.371
./. Bonus- / Skontoaufwand	111	110
<b>= Umsatzerlöse Gesamt</b>	<b>13.167</b>	<b>16.261</b>
Auftragsbezogene Kosten	12.654	15.483
<b>= Rohergebnis I</b>	<b>513</b>	<b>778</b>
Sonstige betriebliche Erträge	3	72
<b>= Rohergebnis II</b>	<b>516</b>	<b>850</b>
Gehalt	102	140
Sozialaufwand	27	34
Fremdpersonal / sonst. Personalaufwand	44	15
<b>= Personalaufwand</b>	<b>174</b>	<b>188</b>
<b>Abschreibungen</b>		0
Raumkosten	1	1
Lagermieten	7	9
Instandhaltung und Sonstiges	1	
Kfz-Leasing / lfd. Kfz-Kosten		1
<b>= Betriebskosten</b>	<b>9</b>	<b>12</b>
Kurierkosten		
Reisekosten / Bewirtung	31	65
Werbekosten / Messe / sonst. Vertriebskosten	2	12
<b>= Vertriebskosten</b>	<b>32</b>	<b>78</b>
Post- und Telefonkosten / Büromaterial	2	4
Rechts- und Beratungskosten	239	173
Versicherungen	1	1
Nebenkosten Geldverkehr	28	112
Aufsichtsrat / Hauptversammlung		
Sonstige Verwaltungskosten	2	5
<b>= Verwaltungskosten</b>	<b>271</b>	<b>296</b>
<b>Gesamtkosten</b>	<b>487</b>	<b>574</b>
Zinsaufwendungen	-13	-1
Zinserträge	3	7
<b>= Zinsergebnis</b>	<b>15</b>	<b>8</b>
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>44</b>	<b>285</b>
Risikorrückstellung		
Kursverluste / Kursgewinne	-21	-41
Anlagenabgänge / periodenfr. Aufw./ Sonstiges		
Abschreibungen auf Finanzanlagen + WP UV		
<b>= übrige betriebl. Aufwendungen</b>	<b>-21</b>	<b>-41</b>
Erträge aus Beteiligungen		
Erträge aus abgeschriebener Forderungen	39	
Erträge aus Verkauf von AV		
sonstige periodenfremde Erträge		
<b>= übrige betriebliche Erträge</b>	<b>39</b>	<b>0</b>
<b>Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit</b>	<b>104</b>	<b>326</b>
außerordentlicher Aufwand		
außerordentlicher Ertrag		
<b>Ergebnis vor Steuern</b>	<b>104</b>	<b>326</b>

**HPT**

nach österreichischem HGB

AKTIVA	30.06.2006	30.06.2005	PASSIVA	30.06.2006	30.06.2005
	T€	T€		T€	T€
Immaterielle Vermögensgegenstände			Gezeichnetes Kapital	18	18
Grundstücke und Gebäude			Kapitalrücklage		
Technische Anlagen und Maschinen	1	1	gesetzliche Rücklage		
Sonstige Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			Rücklage für eigene Anteile		
Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau			Sonstige Gewinnrücklagen		
Sachanlagen	1	1	Bilanzgewinn / Bilanzverlust	127	326
Finanzanlagen			Anteile anderer Gesellschafter		
<b>Anlagevermögen</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	Sonderposten aus Investitionszuschüssen	145	343
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe			<b>Eigenkapital</b>		
Unfertige Erzeugnisse			<b>Sonderposten mit Rücklagenanteil</b>		
Fertige Erzeugnisse und Waren	662	265	Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen		
Geleistete Anzahlungen			Steuerrückstellungen	9	9
Vorräte	662	265	Sonstige Rückstellungen	508	641
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	3.169	2.681	<b>Rückstellungen</b>	<b>517</b>	<b>650</b>
Forderungen gegen verbundene und Beteiligungs-Unternehmen	60		Langfristige Anleihen		
Sonstige Vermögensgegenstände	25	46	Langfristige Verbindlichkeiten gegen Kreditinstitute		
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	3.254	2.727	Langfr. Verbindlichk. gegen verb. und Beteiligungs-Unternehmen		
Wertpapiere des Umlaufvermögens			Langfristige Verbindlichkeiten		0
Flüssige Mittel		907	<i>davon mit Restlaufzeit bis 1 Jahr</i>		
<b>Umlaufvermögen</b>	<b>3.916</b>	<b>3.898</b>	Kurzfristige Anleihen		
<b>Aktive Rechnungsabgrenzungsposten</b>			Kurzfristige Verbindlichkeiten gegen Kreditinstitute	1.197	762
<b>BILANZSUMME</b>	<b>3.917</b>	<b>3.900</b>	Kurzfr. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.963	2.105
			Wechselverbindlichkeiten		37
			Kurzfr. Verbindlichk. gegen verb. und Beteiligungs-Unternehmen		
			Sonstige Verbindlichkeiten	95	3
			Kurzfristige Verbindlichkeiten	3.255	2.906
			<b>Verbindlichkeiten</b>	<b>3.255</b>	<b>2.906</b>
			<b>Passive Rechnungsabgrenzungsposten</b>		<b>0</b>
			<b>BILANZSUMME</b>	<b>3.917</b>	<b>3.900</b>